
Västerås Snabbindex 
 

De kärvare tiderna påverkar handeln tydligt. Inflation-
en, höjda räntor och elpriset påverkat konsumenternas 
köpkraft. Trenden från de senaste åren att utvecklingen 
är mycket spretig fortsätter. Det är inte bara hur olika 
branscherna som utvecklas olika, utan även utveckl-
ingen för varje enskild butik kan variera kraftigt från 
månad till månad. Det skapar naturligtvis extra osäker-
het för alla som driver butiker. Att sedan kostnaderna 
ökar kraftigt för butikerna gör att risken är stor att lön-
samheten kommer att påverkas negativt. En lönsamhet 
som för många redan är ansträngd.  
 

Västerås Snabbindex omfattar fler branscher än stilin-
dex som bara rör kläder och skor. I Stilindex ingår för-
utom de fysiska butikerna, även den e-handel som sker 
via svenska bolag.  
 

Nedan redovisas snabbindex för Västerås. Alla uppgif-
ter rör sällanköpshandeln.  
     Västerås    Stil kläder     Stil skor 
November        - 19 %            2 %            6 % 
December         - 13 %            4 %          - 7 % 
Januari 2023      - 7 %           inga uppgifter tillgänglig 
Februari             - 3 %             6 %            1 % 
Mars   ej klar        - 3 %        - 21 % 
 

Västerås Handel behöver fler som ställer upp och 
rapporterar in sin förändring i omsättning för att 
vi ska få ett ännu säkrare snabbindex. Det ni behö-
ver göra är lämna den procentuella förändringen i 
omsättning föregående månad mot samma månad 
året innan. Ni mailar in förändringen till                             
snabbindex@vasterashandel.se snarast efter varje 
månads slut. Uppgifterna bearbetar av  Göran Sund-
ström hos oss och ingen annan ser eller får höra hur 
någon enskild butik/företag har utvecklats.  

Västerås Handels arbete 2023 
 

Västerås Handel har fyra huvudfrågor som vi 
arbetar med. 
- Handelns utveckling i Västerås 
- Trygghet och säkerhet 
- Tillgänglighet  
- Sprida kunskap om handeln. 
 

Vi tar fram statistik över hur handelns utveckling, 
brottsutveckling men också hur befolkningen och 
trafiken utvecklas i och runt Västerås. Denna kun-
skap förmedlar vi förstås till handelns representan-
ter i Västerås, men framförallt till de styrande   
politikerna och tjänstemännen i Västerås Stad. 
 

Styrelsen har under våren träffat ledande på politi-
ker, flera som är ”nya” i sina uppdrag, för att be-
lysa vilka frågor som handeln ser som viktiga och 
som påverkar handelns utveckling. Dialogen med 
politikerna är mycket viktig för att skapa förstå-
ende för handelns situation. 
 

Vi påpekar inte minst att Västerås har ett starkt 
inflöde av köpkraft från andra kommuner vilket 
gör att när man planerar infrastrukturen, inte bara 
kan räkna med Västerås befolkning som underlag 
utan måste räkna in alla besökare från andra kom-
muner och deras möjligheter att ta sig till våra 
handelsplatser. När vi pratar om  tillgängligheten/
infrastrukturen talar vi om hela staden. Det vill 
säga från den platsen kunden startar sig resa och 
ända fram till handelsplatsen eller butiken. 
 

Vid mötena har vi också visat på hur antalet bilar i 
de flesta stadsdelar ökar mer än befolkningen. 
Men också hur olika infrastrukturprojekt på verkar 
handeln. Ombyggnationer av viktiga vägar behövs 
men samtidigt kan handeln påverkas negativt un-
der byggnadsarbetet om inte framkomligheten  
ordnas på annat sätt under arbetet. 
 
Trygghets och säkerhetsfrågor har också diskute-
rats. Vi har bland annat talat om fler väktare,    
kameraövervakning och aktiv belysning för att 
skapa tryggare handelsplatser både för besökare 
och för alla vi som jobbar inom handeln. 
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Västerås Handel  
 

Västerås Handels nyhetsbrev skickas med e-post till alla       
medlemmar och andra med intresse för handeln i     
Västerås.  
 

Föreningen är den samlande organisation för den 
lokala handeln i hela Västerås. Idag är vi cirka 200 
lokalt anslutna medlemmar spridda över hela Väs-
terås. Bli medlem du med. Vi tar ingen  service-
avgift, utan bara en årlig medlemsavgift.   

www.vasterashandel.se       info@vasterashandel.se 

Hjälp oss hålla vårt medlemsregister uppdaterat. 
 

 Meddela ändrad adress, telefon och 
e-postadress till info@vasterashandel.se 


